
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1643 – sexta-feira, 20 de dezembro de 2024. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2024   

 

OBJETO: Aquisição de Insumos e Correlatos Material Médico 

Hospitalar Descartável, destinados ao abastecimento dos 

estabelecimentos de Saúde a Rede Municipal de saúde de Emas–

PB, para atender a demanda do exercício de 2025. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00122/2024 -20/12.24 LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA – CNP: 43.463.126/0001-05 R$ 228.612,50. 

Emas - PB, 20 de dezembro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2024   

 

OBJETO: Aquisição de Insumos e Correlatos Material Médico 

Hospitalar Descartável, destinados ao abastecimento dos 

estabelecimentos de Saúde a Rede Municipal de saúde de Emas–

PB, para atender a demanda do exercício de 2025. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00120/2024 -20/12.24 EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA -CNPJ: 26.156.923/0001-20 R$ 991.847,50. 

Emas - PB, 20 de dezembro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2024   

 

OBJETO: Aquisição de Insumos e Correlatos Material Médico 

Hospitalar Descartável, destinados ao abastecimento dos 

estabelecimentos de Saúde a Rede Municipal de saúde de Emas–

PB, para atender a demanda do exercício de 2025. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00121/2024 -20/12.24 FARMAGUEDES COMERCIO DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ: 08.160.290/0001-42 R$ 256.066,45. 

Emas - PB, 20 de dezembro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2024   

 

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, elétrico, hidráulico 

para Manutenção das secretarias da prefeitura municipal de Emas–

PB, para atender a demanda do exercício de 2025. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00125/2024 -20/12/2024 LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA 

-CNPJ: 40.351.078/0003-37 R$ 35.103,40 (Trinta e cinco mil e cento 

e três reais e quarenta centavos) 

Emas - PB, 20 de dezembro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2024   

 

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção, elétrico, hidráulico 

para Manutenção das secretarias da prefeitura municipal de Emas–

PB, para atender a demanda do exercício de 2025. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00124/2024 -20/12/2024. IRMAOS MIGUEL LTDA – CNPJ: 

02.261.838/0001-64 R$ 483.574,00 (Quatrocentos e oitenta e três mil 

e quinhentos e setenta e quatro reais). 

Emas - PB, 20 de dezembro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ATO 

 

ATO DA COMISSÃO ORGANIZADORA Nº 002/2024 

 A COMISSÃO ORGANIZADORA DA CAMPANHA DE 

ESTÍMULO À ARRECADAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE A 

PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA DO 

MUNICÍPIO DE EMAS-PB, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 8º, da Lei nº 543, de 10 de novembro de 2021 e 

art. 6º do Decreto nº 34, de 28 de outubro de 2024.  

 RESOLVE 

Art. 1º – Os prazos para pagamento do Imposto Sobre a 

Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU), são: 

I – Se optante por cota única: Prazo: 21 de fevereiro de 

2025; 

II – Se optante por parcelamento: 1ª Parcela: 21 de janeiro 

de 2025; 2ª Parcela: 21 de fevereiro de 2025; 

 

Art. 2º – O sorteio ocorrerá na data de 26 de fevereiro de 

2025. 

Art. 3º Os prêmios a serem sorteados são os que seguem: 

I – 1º Sorteio: 500,00 (quinhentos reais); 

II – 2º Sorteio: 500,00 (quinhentos reais); 

III – 3º Sorteio: 500,00 (quinhentos reais); 

IV – 4º Sorteio: 500,00 (quinhentos reais); 

 

Art. 4º Os sorteios serão realizados através de sistema 

automatizado de escolha aleatória de numeração, ou outro meio a ser 

definido pela Comissão Organizadora, após cadastramento de todos 

os números das inscrições que estiverem em dia com o pagamento 

do referido imposto até o encerramento dos prazos contidos no art. 

1º, sendo o sorteio na data estipulada no art. 2º, em conformidade



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1643 – sexta-feira, 20 de dezembro de 2024. Pag.02/02 
 

 

com o disposto no Decreto nº 34, de 28 de outubro de 2024, que 

regulamenta a Lei nº 543, de 10 de novembro de 2021. 

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas a disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas, 20 de dezembro de 2024. 

Carlos Eduardo Aciole dos Santos 
Membro 

Marllus Frederike Dias dos Santos  
Membro 

Francinelson Dias dos Santos 

Presidente da Comissão 
 


